PORTARIA Nº 360/2026

ALTERA  A  MEMBROS  DO  COMITÊ  DE
GESTÃO  COLEGIADA  DA  REDE  DE
CUIDADO  E  PROTEÇÃO  SOCIAL  DAS
CRIANÇAS  E  ADOLESCENTES  VÍTIMAS
OU TESTEMUNHAS DE VIOLÊNCIA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL de Cachoeiro
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições delegadas através do
Decreto  nº  35.571/2025,  tendo em vista  o
que consta no processo nº  10077/2026,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 2.203/2025,
no que se refere aos membros representantes  do Governo vinculados à
Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Social  –  SEMDES,  passando  a
vigorar com a seguinte redação:

REPRESENTANTES DO GOVERNO

I  –  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento
Social – SEMDES

Titular: Giovanna Corrozzinno Werneck
Suplente: Cleide de Oliveira Souza Martins

Art.  2º  Permanecem inalteradas  as  demais
disposições da Portaria nº 2.203/2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 23 de fevereiro de 2026.

EDER BOTELHO DA FONSECA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social (Interino)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003800310036003600370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	PORTARIA Nº 360/2026

		2026-02-23T18:58:12-0300